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Ilmastonmuutokseen sopeutuminen päiväkotipihoilla luontopohjaisin ratkaisuin (SOPPI) 

-hankehakemukseen osallistuminen  

Päätös  

Päätän, että elinvoimapalvelut osallistuu Ilmastonmuutokseen sopeutuminen 

päiväkotipihoilla luontopohjaisin ratkaisuin (SOPPI) -hankehakemukseen osana 

kansallista konsortiota. 

Perustelut 

Lahden kaupunki on kutsuttu osallistumaan THL:n koordinoimaan SOPPI-

hankehakemukseen. Hakemus liittyy valtakunnalliseen EAKR hakuun (Vihreän siirtymän 

valtakunnallinen haku teemassa Ilmastonmuutokseen sopeutuminen ja hillintätoimet 

(YM/ EAKR).  

 

Lahti toimii johtavana kaupunkina erityisesti vihreän tilan teemassa. Pilottitoimenpiteenä 

suunnitellaan ikäystävällistä kävelyreittiä, joka yhdistää levähdyspaikat ja vihreät alueet, 

tukien ikääntyneiden fyysistä ja henkistä hyvinvointia. 

  

SOPPI-hankkeen laajana tavoitteena on vaikuttaa päiväkotien pihasuunnittelun 

käytäntöihin siten, että ne tukevat ilmastonmuutokseen sopeutumista valtakunnallisesti. 

Keskiössä on päiväkotien pihat, joihin liittyen tavoitteina on a) kartoittaa alueellisia 

ilmastoriskejä ja niihin varautumista, b) kehittää ja levittää hyviä käytänteitä, c) arvioida 

luontopohjaisten ratkaisujen vaikutuksia, d) tuottaa kansallinen pihasuunnittelun 

toimintamalli, jossa keskeistä on yhteissuunnittelu ja ilmastonmuutokseen sopeutuminen 

luontopohjaisin ratkaisuin sekä e) lisätä tietoisuutta ilmastonmuutokseen sopeutumisesta 

ja siihen sopivista ratkaisuista päiväkotipihoilla.  

 



 Viranhaltijapäätös 2 (3) 
 24.11.2025 
 elinvoimajohtaja 116/2025 
    

Näihin tavoitteisiin päästään hankkeessa seuraavin toimenpitein:  

1) Kartoitamme päiväkotipihojen ilmastoresilienssin ja siihen varautumisen nykytilaa ja 

näihin liittyviä alueellisia eroja (etätyöpajat, mittaukset ja vaikutusarviot, kyselyt sekä 

suunnitteluohjeiden kartoitus). 

 

2) Kehitämme, pilotoimme ja arvioimme kestävän pihasuunnittelun ratkaisuja 

(pohjautuen Lahdessa kehitettyyn kestävä päiväkotipiha -konseptiin).  

 

3) Kokoamme kansallisen pihasuunnittelun toimintamallin, joka huomioi kattavasti 

ilmastonmuutokseen sopeutumisen luontopohjaisin ratkaisuin (yhteiskehittäminen, 

työpajat, vaikutusarvioiden tulokset). 

 

4) Levitämme hyviä käytänteitä ja lisäämme tietoisuutta pihasuunnittelun tärkeydestä 

lasten ilmastoresilienssin parantamiseksi (työpajat, viestintä eri kohderyhmille). 

 

Hankkeen kesto olisi 2,5 vuotta ja ajoittuu vuosille 2026–2029. Hankkeelle palkattaisiin 

Lahdessa 2,5 vuodeksi projektipäällikkö. Alustavasti Lahdelle kohdistettaisiin hankkeen 

budjetista 211 000 euroa, joka kattaisi kaikki hankkeen kustannukset 

(henkilöstökustannukset sekä hankkeessa toteutettavien pilottien kustannukset). Hanke 

toteutuisi 80 % (168 800 €) ulkoisella rahoituksella. Lahden kaupungin osuus 20 % (42 200 

€) kohdennetaan hankekehityspalveluiden kustannuspaikalle 2004. 
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Toimivallan peruste 

Lahden kaupungin hallintosääntö, yleiset määräykset, yhteiset talousasiat 
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Oikaisuvaatimus 

Muutoksenhakuviranomainen 
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